
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/....../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a czeskimi 
szkołami: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace oraz Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová příspěvková organizace na rzecz realizacji transgranicznego projektu pn.: „Edukacja 
na pograniczu – EcoQuest 2026” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg 

Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 4 (Współpraca 
Instytucji i Mieszkańców), cel 4.2 „Pogłębienie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji 

pogranicza czesko – polskiego”. 

Na podstawie art. 9 ust.1 oraz art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wodzisławskiego wyraża zgodę na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim, a czeskimi szkołami: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace oraz 
Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová příspěvková organizace na rzecz realizacji transgranicznego 
projektu pn.: „Edukacja na pograniczu – EcoQuest 2026” przeznaczonego do dofinansowania w ramach 
Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 4 
(Współpraca Instytucji i Mieszkańców), cel 4.2 „Pogłębienie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji 
pogranicza czesko – polskiego”. 

§ 2. Zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektu partnerskiego wskazanego w § 1 określi 
deklaracja współpracy podpisana przez partnerów projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4232C3B8-9429-4A57-9F48-E0C88DD41430. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Wodzisławski planuje złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Edukacja na pograniczu – 
EcoQuest 2026” w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia, realizowanego z Programu 
Interreg Czechy–Polska 2021–2027, Priorytet 4, Cel szczegółowy 4.2: „Pogłębienie więzi transgranicznych 
mieszkańców i instytucji pogranicza czesko-polskiego”. 

Celem projektu jest rozwijanie współpracy oraz kontaktów pomiędzy młodzieżą z Polski i Czech poprzez 
wspólne uczestnictwo w wydarzeniu integracyjno-edukacyjnym. Wydarzenie będzie miało przede wszystkim 
charakter edukacyjny (quizy, zagadki przyrodnicze), ze szczególnym uwzględnieniem tematyki ekologicznej 
wraz z elementami aktywności fizycznej (sportowe zmagania integracyjne). Projekt zakłada organizację 
jednodniowych, transgranicznych podchodów dla młodzieży, w których wezmą udział uczniowie szkół 
ponadpodstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego oraz szkół z Republiki Czeskiej - około 300 uczniów, 
z czego co najmniej 1/3 stanowić będzie młodzież z Czech. 

Projekt przyczyni się do: 

a) wzmacniania relacji między młodzieżą po obu stronach granicy, 

b) rozwijania kompetencji językowych i postaw proekologicznych, 

c) promowania zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej. 

Złożenie wniosku oraz możliwość uzyskania dofinansowania są uzależnione od funkcjonowania partnerstwa 
transgranicznego, obejmującego zarówno podmiot z Polski, jak i partnera z Republiki Czeskiej. W związku 
z tym nawiązanie współpracy z odpowiednią szkołą czeską stanowi warunek niezbędny zarówno 
do przystąpienia do konkursu, jak i do realizacji projektu. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym i niezbędnym jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu 
Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa z następującymi instytucjami czeskimi: 

1) Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace, 

2) Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová, příspěvková organizace. 

Proponowane partnerstwo zostało wybrane w oparciu o dotychczasową współpracę szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski z czeskimi placówkami oświatowymi. 
Wymienione szkoły są partnerami trzech jednostek oświatowych Powiatu, tj.: Zespołu Szkół Licealnych 
i Technicznych w Rydułtowach, Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego 
w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie. 

Projekt będzie rozliczany według stawek jednostkowych – 41 EUR/osoba dla wydarzeń edukacyjnych, przy 
czym 80% tej kwoty (tj. 32,80 EUR/osoba) stanowi dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Całkowita wartość projektu wyniesie ok. 12 300 EUR, w tym 9 840 EUR stanowić będzie 
dofinansowanie (ok. 41 328,00 zł). 

Wydarzenie zostanie w całości zorganizowane przez Powiat Wodzisławski, co oznacza, że projekt będzie 
realizowany bez zaangażowania finansowego partnera zagranicznego. Zgodnie z zasadami programu, małe 
projekty realizowane samodzielnie muszą spełniać co najmniej trzy kryteria współpracy: wspólne 
przygotowanie projektu, wspólną realizację oraz wspólny personel – co zostanie zapewnione. 

Wydatki projektu obejmą m.in.: 

a) zabezpieczenie medyczne i ochronę wydarzenia, 

b) wynagrodzenie osób prowadzących działania terenowe (edukacyjne i sportowe), 

c) zakup materiałów edukacyjnych i promocyjnych, 

d) posiłki regeneracyjne, 

e) nagrody dla uczestników. 

Za opracowanie wniosku aplikacyjnego odpowiedzialny będzie Wydział Promocji, Kultury i Sportu, który 
jednocześnie będzie pełnił funkcję komórki wiodącej podczas realizacji projektu, we współpracy 
z Wydziałem Ochrony Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4232C3B8-9429-4A57-9F48-E0C88DD41430. Projekt Strona 1



Termin złożenia wniosku: 30 stycznia 2026 r. 

Termin posiedzenia EKS (decyzja o przyznaniu dofinansowania): 25 czerwca 2026 r. 

 Naczelnik Wydziału  
Promocji, Kultury i Sportu 

  

Józef Szymaniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4232C3B8-9429-4A57-9F48-E0C88DD41430. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/....../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


